
Záruční a pozáruční servis výrobků: 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 

WWW.CIP.CZ 

  
Verze uživatelského návodu: 7.11 

 Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží 

ČIP Trading s.r.o. 

 

Systém přivolání pomoci SCP Care 
Elektronický systém přivolání pomoci v případě zdravotních potíží nebo při napadení. 

Obsahuje vestavěný GSM komunikátor pro přenos informací na mobilní telefony. Možnost 

hlasitého telefonování, hlídání denního režimu a nebezpečných stavů jako je vznik požáru 

nebo únik plynu. Funkce zabezpečovacího systému s monitoringem příchodů a odchodů. 

Připomínání léků. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 2 

1. Detaily produktu………….………………………………………………………...2-3 
 
2. Bezpečnostní nařízení………………………………………………….…………4 
 
3. Schéma produktu………………………………………………………………….5-6 
 
4. Snadné nastavení na klávesnici…………………………………..……………..7-8 
 
5. Přidání bezdrátových čidel………………………………………………………..9-10 
 
6. Jak SCP Care pomahá seniorům……………………..………………………....10-12 
 
7. Nastavení a příkazy pomocí SMS……………………….……………………….12-13 
 
8. GPRS parametry…………………………………………………………………...13 
 
9. SMS upozornění………………………………………………………..……..…...13-14 
 
10. Menu rychlého nastavení…………………………………………….…………..15 
 
11. Záruka………………………………………………………………………………16 
  

1.Detaily produktu 
 

Systém přivolání pomoci v nouzi SCP Care je inovativní řešení, obzvláště pro seniory a starší 

lidi, kteří žijí sami. 

 

SCP Care lze použít jako bezpečnostní systém. Jde s ním kontrolovat teplota, každodenní 

aktivity, čas kdy se má jít spát. Disponuje čidlem pádu, obsahuje nouzový SOS alarm, 

kontroluje odchod a příchod do domu nebo funguje jako standardní telefon. 

 

8 tlačítek pro rychlé vytáčení, na které se dají nalepit fotky vašich blízkých, si rovněž můžete 

nastavit vaše předvolby. Například: policie, příbuzní, taxi, hasiči, doktor, soused a mnoho 

dalších. Stejně snadno se dá se SCP Care vytáčet jakákoliv jiná čísla, aniž by byla dříve 

uložena v předvolbě. 

 

SCP Care lze rovněž použít jako systém, který pravidelně hlásí každodenní činnosti 

monitorovaného člověka. Zahrnuje: příchod/odchod z domu, připomenutí léků, čas kdy má jít 

daný člověk spát nebo naopak vstávat. Pokud daný člověk nevstane v čas, dokáže SCP Care 

odeslat varovnou SMS na vámi zvolené telefonní číslo. 

 

Rovněž lze SCP Care použít jako GSM Alarm. Podporuje bezdrátová SOS tlačítka, 

bezdrátové detektory pádu, bezdrátová čidla úniku plynů, bezdrátová čidla úniku vody, 

bezdrátová kouřová čidla, bezdrátové detektory pohybu atd. Jakmile je bezdrátový detektor 

aktivován, bude odesílat případné poplachy do centrálního monitorovacího systému  (CMS). 

 

Všechny tyto detektory mohou poskytnout ochranu pro seniory, kteří žijí sami. 

 

Zabudovaný teploměr uvnitř SCP Care dokáže změřit běžnou teplotu u vás doma. V případě 

prudkého nárůstu nebo poklesu této teploty odešle varovnou SMS. 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 3 

 

Vlastnosti: 

● přehledný design s velkými tlačítky 

● možnost monitorování 24/7 

● velký LCD displej, který zobrazuje čas, teplotu a typ poplachu 

● bezdrátový přenos pomocí GSM/GPRS bez limitu vzdálenosti 

● upozornění kdy jít spát a kdy vstávat 

● upozornění kdy daný člověk opustil dům nebo naopak přišel 

● podpora mnoha typů bezdrátových detektorů: detektory pádu, plynu, kouře atd. 

● rychlé vytáčení až 8 čísel, s možností vytáčet jakákoli jiná čísla na velké a přehledné 

klávesnici 

● aplikace pro Android nebo iOS dokáže zobrazit příchod/odchod a spánek/probuzení 

● 3 upozornění proti zapomenutí (léky apod.) 

● záložní dobíjecí baterie 

 

Specifikace a rozměry 
GSM Frekvence: 850/900/1800/1900MHz 

Počet bezdrátových zón: 16 

Frekvence přenosu: 433,92 

Dosah bezdr. přenosu: max 100m  

Napájení: 9~24V DC/1A 

Spotřeba: max 50mA/průměrně 25mA 

SIM karta: podporuje operátory v ČR 

Provozní teplota: -20~+60°C 

Vlhkost: max 90% 

Záložní baterie: 3.7V/900mAH 

Rozměry: 24,5 x 16.5 x 6.6cm 

Hmotnost: 550g 

 

Použití 

- domácí alarm - ústředna 

- dohled nad seniorem, kontrola nad 

jeho zdravím 

- možnost přivolání pomoci při 

potížích 

- telefonování 

 

Volitelné příslušenství 

- pohybový senzor PIR 

- magnetický senzor 

- kouřový detektor 

- detektor na únik plynu 

- detektor úniku vody 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 4 

2. Bezpečnostní nařízení 

Bezpečné spuštění 

Nezapínejte SCP Care ve stejnou chvíli kdy používáte jiné GSM zařízení může 

dojít k rušení. 

Rušení 

Všechna bezdrátová zařízení mohou rušit síťové signály a ovlivnit tak jeho 

 výkon. 

Nepoužívejte v blízkosti benzínových stanic 

Nepoužívejte v blízkosti benzínových stanic. SCP Care vždy vypněte v blízkosti 

chemikálií a paliv. 

Vypínejte v oblastech s rizikem výbuchu 

Dodržujte veškerá nařízení, pokud se nalézáte v oblasti s rizikem výbuchu  vždy 

vypněte. 

Zodpovědné použití 

SCP Care se snažte umístit na vhodná místa, jak je popsáno v manuálu. 

Vyhněte se zakrývání SCP Care různými předměty které by mohli rušit signál. 

Pouze autorizované servisy 

Pokud dojde k závadě, nesnažte se zařízení sami opravit. Svěřte jej do 

autorizovaného servisu. 

 

 

Funkčnost SIM karet a jejich nastavení 

Centrální jednotka je funkční se všemi běžnými SIM kartami podporujícími funkce hlasového 

volání a zasílání SMS zpráv všech českých operátorů včetně virtuálních operátorů. Lze použít 

předplacenou kartu i kartu vedenou na smlouvu, ale je nutné vždy dodržet následující 

podmínky. U předplacené karty nevkládejte zbytečně vysoký obnos na kredit karty. Kredit si 

většinou lze hlídat u operátora na jeho webových stránkách nebo nastavit varování emailem 

při vyčerpání. Centrální jednotka nemá při běžném provozu velkou spotřebu kreditu.  

U smluvních karet a karet, kde se nevyužívá předplacený systém kreditu, nastavte vždy 

maximální limit útraty a počtu SMS u operátora (doporučuje se maximálně 100Kč/měsíčně). 

Zamezíte tak riziku spotřebování většího množství finančního obnosu v případě závady 

centrální jednotky, nevhodného použití nebo z důvodu chybného nastavení. SIM karty 

nedovolující nastavení limitu útraty nikdy nepoužívejte. Výrobce ani prodejce neručí za 

případné škody, způsobené čerpáním vyšších finančních částek při závadě nebo jiném 

problému způsobeném jakoukoliv stranou. Dále neručí za kompatibility a změny v GSM sítích 

a tarifech provedené operátory a provozovateli komunikačních sítí. 

V případě náhlého nebo podezřelého čerpání kreditu/útraty/spotřeby bez zjevné příčiny, je 

nutné nechat prověřit centrální jednotku v autorizovaném servisu. 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 5 

Před vložením karty do centrální jednotky proveďte v libovolném telefonu deaktivaci 

požadavku PIN na SIM kartě. Ujistěte se, že sim karta odesílá SMS zprávy a jde s ní 

uskutečnit telefonní hovor. 

3. Schéma produktu 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 6 

 

Kontrola stavu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 7 

4. Snadné nastavení na klávesnici 

Začínáme: 

- Vložte SIM kartu (předem deaktivujte požadavek na PIN u SIM karty. Lze provést v 

každém mobilním telefonu, v nastavení SIM karty). 

- Zapojte hlavní napájení. 

- Vyčkejte přihlášení SIM karty do GSM sítě (cca 1min. Zobrazí se ikona stříšky v 

pravém horním rohu displeje.). 

 

         pro potvrzení,        pro chybné zadání na LCD displeji při nastavování 

Potvrzení čísla SIM karty, která bude v SCP Care 

- nastavení->8# Číslo SIM karty v SCP Care->nastavení 

SCP Care si od operátora načte datum a čas příslušný k vložené SIM kartě. Po několika 

minutách LCD zobrazí právě načtený datum a čas. Pokud se čas nebo datum nezobrazí, 

automaticky zkuste před telefonní číslo zadat předvolbu dané země (pro ČR je to +420). 

 Příklad: nastavení->8# (00420)756890123->nastavení 

 

Upozornění: automatické získávání času přes telefonní číslo SIM karty je zpoplatněné jako 

SMS zpráva operátorem. Získávání probíhá přibližně 1x až 2x týdně pomocí dvou SMS zpráv. 

Pokud bude číslo nastaveno chybně, může systém zkoušet získat čas i pomocí více SMS. 

Proto dbejte na správné nastavení tohoto čísla. Pokud číslo nenastavíte, nebude k tomuto 

zpoplatněnému získávání času docházet a čas lze nastavit ručně podle postupu níže. 

 

Nastavení telefonního čísla na pozici 

- nastavení->Pozice čísla(1 až 5)# telefonní číslo# Typ hlášení(0 až 2) -> nastavení 

 

Typ hlášení: 

 0: Voláním 

 1: SMS Zprávou 

 2: SMS Zprávou a následným voláním 

 

 

 

 

 

 

 

Čísla pro rychlé vytáčení: 

- nastavení->tlačítko pro rychlé vytáčení->tel. číslo->nastavení 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 8 

 

Příklad nastavení čísla na policii:  

 

Nastavení alarmu teploty 

- nastavení -> 6# maximální hodnota -> nastavení (standardně je nastaveno - 99) 

- nastavení -> 7# minimální  hodnota -> nastavení (standardně je nastaveno - 00) 

Příklad - nastavení maximální hodnoty 32 

Nastavení budíků (1-3) 

- nastavení ->100#hhmm -> nastavení 

- nastavení ->200#hhmm -> nastavení 

- nastavení ->300#hhmm -> nastavení 

 Příklad - nastavení prvního budíku 

na 8:30 

 

 
 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 9 

Doba spuštěného alarmu 

SCP Care při spuštěném alarmu standardně bliká a houká po dobu 20 vteřin s 2 vteřinouvými 

intervalyi. Toto nastavení si můžete změnit a to v rozsahu 0-240 vteřin. 

- nastavení -> 9# doba trvání alarmu -> nastavení 

 Příklad pro nastavení trvání alarmu 30 vteřin: 

 

Nastavení čísel, která mohou volat na SCP Care 

Na SCP Care mohou volat všechna čísla: nastavení -> 0#0 -> nastavení 

Na SCP Care může volat pouze číslo uložené pod první volbou 

rychlého vytáčení:  

nastavení -> 0#1-> nastavení; Příklad: 

 
 

5. Přidání bezdrátových čidel 
 

- nastavení -> číslo zóny (1-16)# -> typ zóny (1-6)# - > aktivujte čidlo -> nastavení 

 Příklad pro přidání čidla 

pádu do zóny #03: 

 

 

Vysvětlení jednotlivých typů zón 

 1: SOS alarm 

 2: Kouřový alarm 

 3: Plynový alarm 

 4: CO alarm 

 5: Hlídání 

 6: Kontrola spánku a probuzení 

Nastavení, kdy budou čidla v jednotlivých zónách aktivní 

Pro každou zónu je možné nastavit až 2 časové intervaly. 

- nastavení -> 400# číslo zóny# začátek hlídání# konec hlídání -> nastavení 

- nastavení -> 500# číslo zóny# začátek hlídání# konec hlídání -> nastavení 

 Příklad pro přidání jednoho dveřního senzoru do zóny #5 a nastavení časového 

intervalu od 7:00 do 9:30 a od 16:00 do 17:30. Když se v tyto časové intervaly dveře neotevřou, 

SCP Care pošle varovnou SMS na 1. a 2. nastavené tel. číslo. 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 10 

 

 

 

Nastavení časových intervalů u kontroly vstávání a spánku 

K SCP Care lze připojit bezdrátová čidla pro kontrolu, kdy a jestli vůbec, jde daná osoba spát 

a kdy vstává. 

Při instalaci jednoho PIR čidla do zóny #6 a nastavení jeho snímacího času na 21:00 - 22:30 

a 6:00 - 8:30. Pokud SCP Care zaznamená poslední pohyb v časovém úseku 21:00 - 22:30 

např. v čase 22:10 odešle SMS: “Máma šla spát ve 22:10” na tel. číslo, které je nastavené na 

1. pozici. 

Když monitorovaná osoba vstane např. v 7:30, SCP Care odešle SMS: “Máma vstala v 7:30” 

na první nastavené tel. číslo. 

 

Pokud PIR čidlo nezaznamená žádný pohyb ve vámi nastavených časových intervalech, 

automaticky odešle varovnou SMS: “ Máma ještě nevstala” na první a druhé nastavené tel. 

číslo. 

 

 

 

 

6. Jak SCP Care pomáhá seniorům 

Jedním zmáčknutím komunikujte s vašimi nejbližšími 

Můžete zachovat standardní vzhled tlačítek, nebo si je přelepit fotkami vašich 

příbuzných pro lepší zapamatování. 

 

Jedním zmáčknutím si zavoláte pomoc 

Můžete zachovat standardní vzhled tlačítek nebo si je přelepit vašimi fotkami. 

Díky těmto tlačítkům můžete vytočit čísla již po jednom stisknutí na záchranku, 

policii, taxi a nebo vašeho souseda. 

 

V případě nouze je zde SOS tlačítko 

Stiskněte SOS tlačítko po dobu 3 vteřin a SCP Care odešle SMS na všechna 

vámi nastavená čísla. 

Pádové SOS tlačítko není součástí balení -  je možno dokoupit. Součástí je 

pouze tísňové tlačítko. 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 11 

Telefonujte 

Stiskněte tlačítko a začněte volat jako s běžným telefonem. Stiskněte  pro přijmutí 

hovoru. 

Pro ukončení stiskněte. 

 

Pokud se při vytáčení čísla překliknete, stačí stisknout pro smazání. 

24h Monitoring 

Když SCP Care detekuje kouř, plyn, únik vody, začne houkat a pošle varovnou SMS a 

automaticky zavolá na zadané telefonní čísla. Např. detekce kouře - hasiči. Je nutné pořídit 

odpovídající detektory. 

Budík 

SCP Care začne houkat a blikat ve vámi nastaveném čase po dobu 10 vteřin. To se opakuje 

celkem 5x,  dokud budík nezastavíte tlačítkem 

 

 

Hlasitost je možné nastavit v pěti úrovních pomocí těchto tlačítek   (stejná 

tlačítka se používají pro nastavení hlasitosti telefonních hovorů a dalších 

budíků). 

Každodenní kontrola 

SCP Care odešle varovnou SMS, pokud nezaznamená pohyb u čidel ve vámi nastavený čas. 

Například: pokud se dveřní čidlo nespustí (neotevřou se dveře) ve vámi nastaveném intervalu 

16:00 - 18:00, SCP Care odešle varovnou SMS na vámi nastavená tel. čísla. 

Kontrola probuzení a ulehnutí 

Když si nastavíte  čas ulehnutí např. 21:00 - 22:30 a čas probuzení na 6:00 - 8:30, SCP Care 

zaznamená poslední pohyb v intervalu 21:00 - 22:30 například v čase 22:10, tak se 

automaticky odešle SMS: “Jdu spát ve 22:10, dobrou noc:)” na vámi první nastavené tel. číslo. 

Když se monitorovaná osoba probudí, například v 7:30, SCP Care odešle SMS: ”Dobré ráno, 

vstal/la jsem v 7:30.” na vámi první nastavené tel. číslo. 

 

Pokud čidla žádný pohyb nezaznamenají ve vámi nastavených časových intervalech, SCP 

Care odešle varovnou SMS: “Ještě jsem nešel/šla spát” a “Ještě jsem nevstal/la” na první a 

druhé vámi nastavené tel. číslo. 

 

Tato unikátní funkce byla navržena pro neustálý dohled nad vámi zvolenou osobou a tím 

zajištění jejího maximálního bezpečí a to i v neočekávaných situacích. 

Odchod/Příchod 

 

 

Stiskněte když odcházíte z domu a SCP Care automaticky odešle SMS: “Odcházím z 

domu” na 1. a 2. vámi zvolené tel. číslo. 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 12 

SCP Care vás upozorní SMS: “Jsem doma” když se daná osoba vrátí domů a stiskne příslušné 

tlačítko. 

 

Pokud je odeslána SMS: “Odcházím z domu” ale SMS:”Jsem doma” po několika 

hodinách nedorazí doporučujeme dané osobě zavolat a zkontrolovat jestli je v pořádku a 

nezapomněla stisknout tlačítko oznamující návrat domů. 

Kontrola teploty 

SCP Care automaticky odešle varovnou SMS, pokud se teplota rapidně zvýší nebo sníží. 

Další funkce 

SCP Care automaticky odešle varovnou SMS na 1. a 2. telefonní číslo, pokud dojde k výpadku 

proudu nebo se nedopatřením odpojí (více než 30 min.) napájecí adaptér. 

 

7. Nastavení a práce s SMS příkazy 
 

SCP Care je rovněž možné nastavit vzdáleně pomocí SMS příkazů. 

K provádění SMS příkazů je nutné heslo. Standardně je zde nastaveno “1234”. Důrazně 

doporučujeme toto heslo změnit. 

 

! Části SMS příkazů jako jsou: PU, EE atd. MUSÍ BÝT PSÁNY VELKÝMI PÍSMENY. 

! Do SMS příkazů rovněž nepište mezery. Všechny příkazy jsou BEZ MEZER. 

Změna hesla 

- 1234PU nové heslo 

 SCP Care odpoví “Toto je nové heslo.”, dobře si jej zapamatujte. 

 Příklad: 1234PU6666 - nové heslo je tedy 6666. 

Změna názvu zóny  

- 1234M číslo zóny(00~16) 

Příklad: 1234M01Požár! 

 

Úprava čísla rychlého vytáčení 

- 1234A pozice (1-8) T telefoní číslo 

 Úprava tel. čísla na policii na 158 

 Příklad: 1234A6T158 

 

Zjištění čísla rychlého vytáčení 

- 1234A 

Odstranění čísla rychlého vytáčení 

- 1234A pozice (1-8) 

Nastavení budíků 

Pro nastavení prvního budíku na 8:30 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 13 

- 1234C pozice (1-3) hhmm 

Zjištění budíků 

- 1234C 

 

Odstranění budíků 

- 1234C pozice (1-3) 

Zjištění současného stavu SCP Care 

- 1234EE 

 SCP Care odpoví:   Jsem doma/ Nejsem doma. 

         Napájení AC/DC odpojeno/připojeno. 

        GSM signál:** 

       Teplota:**°C 

       IMEI: *************** 

 

9. SMS upozornění 
 

Událost SMS Popis 

Stisknuto velké SOS tlačítko SOS Pomoc !  

Stisknuto tlačítko odchodu Odcházím z domu.  

Stisknuto tlačítko příchodu Jsem doma.  

Ztraceno napájení Pozor napájení ztraceno. Upozorní pouze při ztrátě 
napájení 30 min a víc.  

Napájení obnoveno Napájení obnoveno.  

Slabá baterie SCP Care Pozor slabá baterie.  

Vysoká teplota - alarm Pozor vysoká teplota **°C  

Nízká teplota - alarm Pozor nízká teplota **°C  

Kontrola spánku Šel/Šla jsem spát:**:**, 
Dobrou noc. 

Poslední detekce senzoru. 

Kontrola spánku Ještě jsem nešel/šla spát Když senzor nezaznamená 
žádný pohyb. 

Kontrola probuzení Dobré ráno, Vstal/la jsem v 
**:**. 

První detekce senzoru. 

Kontrola probuzení Ještě jsem nevstal/la. Když senzor nezaznamená 
pohyb. 

Bezdrátová zóna #1 alarm Pomoc Detektor pádu alarm Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #2 alarm Detekován kouř Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #3 alarm Detekován CO Pro přídavné senzory 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 14 

Bezdrátová zóna #4 alarm Detekován plyn Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #5 alarm Hlídací zóna Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #6 alarm   

Bezdrátová zóna #7 alarm Detekována voda Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #8 alarm Zmáčknuto osobní SOS 
tlačítko 

Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #9 alarm Zmáčknuto tlačítko na 
zápěstí 

Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #10 alarm Zmáčknuto přídavné SOS 
tlačítko. 

Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #11 alarm Alarm v zóně 11 Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #12 alarm Alarm v zóně 12 Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #13 alarm Alarm v zóně 13 Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #14 alarm Alarm v zóně 14 Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #15 alarm Alarm v zóně 15 Pro přídavné senzory 

Bezdrátová zóna #16 alarm Alarm v zóně 16 Pro přídavné senzory 

Slabá baterie v přídavném 
senzoru 

Pozor: Zóna xx slabá 
baterie. 

Záložní funkce 

 

 
 

10. Menu rychlého nastavení 
 

Funkce Vysvětlení Tlačítka 

Potvrzení tel. čísla SIM karty 
v SCP Care 

SCP Care telefonní číslo: 
756890123 

 

Číslo rychlého vytáčení Nastavení čísla (Čísla nikdy 
nesměrujte přímo na 
záchranné složky.)  

Alarm vysoké teploty Maximální hodnota 
nastavena na 32 °C. 

 

Alarm nízké teploty Minimální teplota nastavena 
na 20 °C. 

 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 15 

Budík První budík byl nastaven na 
8:30.  

Nastavení doby zvonění 
budíku 

Nastavena doba zvonění 30 
vteřin. 

 

Nastavení tel. čísel Nastavení, kdy mohou na 
SCP Care volat všechna 
čísla.  

Nastavení tel. čísel Nastavení, kdy na SCP 
Care mohou volat pouze 
některá čísla.  

Přidání čidel Přidání jednoho kouřového 
čidla do zóny 3.  

Hlídaná zóna čas 1 Nastaven interval 7:00 - 
9:30 pro zónu 5. 

 

Hlídaná zóna čas 2 Nastaven interval 16:00 - 
17:30 pro zónu 5. 

 

Čas ulehnutí Nastaven čas 21:00 - 22:30 
pro zónu 6. 

 

Čas vstávání Nastaven čas 6:00 - 8:30 
pro zónu 6. 

 

 

Údržba a kontrola 
Tento systém je elektronický výrobek, proto je třeba jeho pravidelná kontrola a testování pro 

zajištění maximální spolehlivosti a bezpečí. Jednotlivé části je nutné pravidelně testovat a 

kontrolovat jejich stav a funkčnost. 

Testování a kontrola se provádí tak, že se vyzkouší jednotlivé funkce systému podle manuálu, 

vyzkouší se funkce jednotlivých komponent a zhodnotí se kompletní funkční stav celého 

systému. 

Tuto kontrolu také proveďte vždy, když se vymění jakákoliv součást systému, včetně 

napájecích baterií a jiných částí. Zamezí se tak nekompatibilitě, nefunkčnosti nebo jiné 

závadě.  

V případě, že systém jeví jakékoliv odlišnosti od standardního chování nebo popisovaných 

funkcí, je nutné systém ihned odpojit od napájení a kompletně vypnout. Následně kontaktovat 

autorizovaný servis, nestandardní chování popsat a konzultovat další postup. 

Pravidelnou kontrolu funkčnosti a stavu provádějte alespoň jednou za 6 měsíců. U kritických 

částí systémů jako je tísňové volání je vhodné provádět kontrolu každý měsíc. Doporučujeme 

vést záznam o prováděných kontrolách funkčnosti. 

 

Záruka 
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje poruchu 

v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v délce 24 



 

 

Uživatelský manuál                                                                                 SCP Care 2

 

strana 16 

měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka nebo v autorizovaném servisu. Prodejce ani 

výrobce nenese odpovědnost za poruchy a újmy na majetku a jiné škody způsobené 

nevhodným použitím, použitím v rozporu s aktuálním uživatelským manuálem, nedodržením 

doporučených postupů v aktuálním uživatelském manuálu či vzniklé hrubým zacházením 

s výrobkem nebo jeho rozebíráním. Na takto vzniklé závady a škody se nevztahuje záruka. 

Informace o likvidaci elektronických přístrojů 

Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako tento nesmí být 

likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace 

výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty zdarma. 

Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného 

místa. 

 

Upozornění: Toto zařízení není určeno pro použití v průmyslu nebo pro zdravotnická zařízení. 

Jedná se o zařízení/systém pro doplnění nebo zvýšení komfortu soukromého rezidenčního 

bydlení. Nesmí být použito pro zajištění životních funkcí. 

 

Vždy používejte nejnovější verzi uživatelského manuálu, kterou naleznete na stránkách 
servisu. 
Tento uživatelský manuál platí pro všechny verze zařízení SCP Care a nahrazuje předchozí 

manuály. 

Servis 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101 

 

Informace k zařízení: manualy.zabezpecovaci-zarizeni.cz 

Název zařízení: SCP Care 


